Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.08.2021

№ 1091
О реализации проекта «Пушкинская карта» на территории
Павловского муниципального округа
В соответствии с инициативой Президента Российской Федерации В.В.Путина, во исполнение поручений раздела V. «О реализации проекта «Пушкинская карта» на территории Нижегородской области» Протокола совещания с главами местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных округов Нижегородской области от 28.07.2021 года, в целях активного привлечения детей и молодежи в возрасте с 14 до 22 лет к изучению художественной культуры и искусства, повышения культурного уровня подрастающего поколения:
1. Утвердить оргкомитет по реализации проекта «Пушкинская карта» на территории Павловского муниципального округа (Приложение № 1).

2. Управлению культуры, спорта и туризма (Сачковой Л.А.) обеспечить:

3.1. назначение ответственного лица за взаимодействие по вопросу реализации проекта «Пушкинская карта»;

3.2. прохождение регистрации на сайте «Рro.культура.рф» всех учреждений культуры;

3.3. участие учреждений культуры Павловского муниципального округа в проекте «Пушкинская карта».

3. Управлению образования и молодежной политики (Тюриной Г.А.), директору Павловского филиала ННГУ им. Лобачевского (Ягуновой Н.А., по согласованию), директору ПАМТ им. Лепсе (Ивановой А.В., по согласованию), директору ГБПОУ ПТНХП РФ (Голубину В.С., по согласованию):
4.1. организовать информирование учащихся, родителей, студентов о возможности получения и использования «Пушкинской карты»;

4.2. проработать вопрос организации централизованных выездов детей и молодежи в учреждения культуры, являющиеся участники проекта «Пушкинская карта».
4. Главному редактору МБУ «Редакция газеты «Павловский металлист» (Малюгиной Е.В.), директору «ТелеОка - инфо» (Баркину О.В.), коммерческому директору медиа-проекта «Павел Перевозчик» (Казанской Е.В., по согласованию) принять участие в информационной кампании по популяризации проекта «Пушкинская карта».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава местного самоуправления

А.О.Кириллов

Приложение 1

к распоряжению главы местного самоуправления

администрации Павловского

муниципального округа

от18.08.2021 № 1091
Оргкомитет по реализации проекта «Пушкинская карта» на территории Павловского муниципального округа
Председатель оргкомитета: Лисин Д.Н. – заместитель главы администрации Павловского муниципального округа
Члены оргкомитета:

Баркин О.Г.– директор ООО ТелеОка-Инфо (по согласованию)
Власов В.А.- директор МБУ ДО «Детская музыкальная школа г.Павлово»

Голубин В.С.– директору ГБПОУ ПТНХП РФ

Иванова А.В– директор ГБПОУ ПАМТ им. Лепсе

Казанская Е.В.– коммерческий директор медиа-проекта «Павел перевозчик» (по согласованию)

Малюгина Е.В. – редактор газеты МУП «Редакция газеты «Павловский металлист» (по согласованию)
Молокина Н.М.– начальник отдела культуры, туризма и дополнительного образования Управления культуры, спорта и туризма
Сачкова Л.А.– начальник Управления культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
Тюрина Г.А.– начальник Управления образования администрации Павловского муниципального округа

Федотов Н.Б.– директор МБУК «Павловский исторический музей»

Шилин В.В.
– директор МБУК «Дворец культуры» (по согласованию)

Ягунова Н.А–директор Павловского филиала ННГУ им. Лобачевского